Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект» (далее -  Ассоциация)

г. Москва № 101/2023 20 июня 2023 года

Дата проведения заседания: 20 июня 2023 года.
Время проведения заседания: 15:30-17:00 ч.
Место проведения заседания; 123060, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино,

ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии.
Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена. Количество голосов -  3 голоса (100%).
Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Сабанов Н.Н.
Вел протокол: Янова В.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

3. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Сабанова
Никиту Николаевича, который сообщил, что нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3
Положения о членстве в Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о
требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов. По состоянию на 19.06.2023 г. выявленные нарушения устранены у следующих
членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СК ПромИндустрия»
ООО «СК ПромИндустрия» 3123481902

2. Общество с ограниченной ответственностью «БайкалСити»
ООО «БайкалСити» 0326566384

3.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОНОМ СТРОИ
СЕРВИС»
ООО «ЭСС»

7807356054

4.
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТИРОВАНИЕ И
КАДАСТР» 7017441045
ООО «ПИК»

Председатель предложил возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данных членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:

«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «СК ПромИндустрия»
ООО «СК ПромИндустрия»

3123481902

2. Общество с ограниченной ответственностью «БайкалСити»
ООО «БайкалСити»

0326566384

3.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОНОМ СТРОИ
СЕРВИС»
ООО «ЭСС»

7807356054

4.
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТИРОВАНИЕ И
КАДАСТР»
ООО « п и к »

7017441045

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Сабанова Никиту Николаевича, который

сообщил, что нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, а именно: на
20.06.2023 г. имеется задолженность по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Академия Технологий»;
ООО «Академия Технологий» 7702413379

2. Общество с ограниченной ответственностью «Веземанн-Калуга»;
ООО «Веземанн-Калуга» 4027067151

3. Общество с ограниченной ответственностью «РЕМСТРОИПРОЕКТ»;
0 0 0 « Р С П » 5401970083

4. Общество с ограниченной ответственностью «АВАН ЭКО»;
ООО «АВАН ЭКО»

3906293168

5.
Общество с ограниченной ответственностью «Интеллектуальные
Энергетические Системы»;
ООО НПО «ИЭС»

5507282016

6. Индивидуальный предприниматель Шафеева Елена Николаевна
ИП Шафеева Елена Николаевна

224800686698

7.
Общество с ограниченной ответственностью «ЛНК»;
ООО «ЛНК»

7202184392

8.
Общество с ограниченной ответственностью «АРХИТЕКТУРНО-
СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ №1»;
ООО «АСУ №1»

9108127785

2

9.
Общество с ограниченной ответственностью «Главное управление
инвестиционного строительства КОМСТЭК»;
ООО «ГУИС КОМСТЭК»

9724022407

10.
Общество с ограниченной ответственностью «ТехСтройМаг»;
ООО «тем»

7455007475

11.
Общество с ограниченной ответственностью «Монтаж Комплект»;
ООО «МК»

5914008033

12. Общество с ограниченной ответственностью «АКНЕТ-СТРОИ»;
ООО «АКНЕТ-СТРОЙ»

1673003102

13.
Общество с ограниченной ответственностью «Пром-Альянс»;
ООО «Пром-Альянс»

3528260820

14. Индивидуальный предприниматель Озроков Мурат Залимханович
ИП Озроков Мурат Залимханович 070106319602

15. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоЭкология»;
ООО «ГеоЭкология» 7424010781

16. Общество с ограниченной ответственностью «БитСтрой»;
ООО «БитСтрой» 7727451753

17. Общество с ограниченной ответственностью «КИТПРОЕКТ»;
ООО «КИТПРОЕКТ» 5032354996

18. Общество с ограниченной ответственностью «СтройГрупп»;
ООО «СтройГрупп» 5260489150

19. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОГРЕСС»;
ООО «ПРОГРЕСС» 9704039988

20. Общество с ограниченной ответственностью «Эльмонта»;
ООО «Эльмонта» 9726013278

21.
Общество с ограниченной ответственностью «Байкальский экологический
центр»;
ООО «БайкалЭкоЦентр»

0323413936

Председатель предложил вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: вынести предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Академия Технологий»;
ООО «Академия Технологий» 7702413379

2. Общество с ограниченной ответственностью «Веземанн-Калуга»;
ООО «Веземанн-Калуга» 4027067151

3. Общество с ограниченной ответственностью «РЕМСТРОИПРОЕКТ»;
0 0 0 « Р С П »

5401970083

4. Общество с ограниченной ответственностью «АВАН ЭКО»;
ООО «АВАН ЭКО»

3906293168

5.
Общество с ограниченной ответственностью «Интеллектуальные
Энергетические Системы»;
ООО НПО «ИЭС»

5507282016

6.
Индивидуальный предприниматель Шафеева Елена Николаевна
ИП Шафеева Елена Николаевна

224800686698

7. Общество с ограниченной ответственностью «ЛНК»;
ООО «ЛНК»

7202184392

8.
Общество с ограниченной ответственностью «АРХИТЕКТУРНО-
СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ №1»;
ООО «АСУ №1»

9108127785

3

9.
Общество с ограниченной ответственностью «Главное управление
инвестиционного строительства КОМСТЭК»;
ООО «ГУИС КОМСТЭК»

9724022407

10.
Общество с ограниченной ответственностью «ТехСтройМаг»;
ООО « т е м »

7455007475

11.
Общество с ограниченной ответственностью «Монтаж Комплект»;
ООО «МК»

5914008033

12. Общество с ограниченной ответственностью «АКНЕТ-СТРОИ»;
ООО «АКНЕТ-СТРОЙ»

1673003102

13.
Общество с ограниченной ответственностью «Пром-Альянс»;
ООО «Пром-Альянс»

3528260820

14. Индивидуальный предприниматель Озроков Мурат Залимханович
ИП Озроков Мурат Залимханович

070106319602

15. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоЭкология»;
ООО «ГеоЭкология»

7424010781

16. Общество с ограниченной ответственностью «БитСтрой»;
ООО «БитСтрой» 7727451753

17. Общество с ограниченной ответственностью «КИТПРОЕКТ»;
ООО «КИТПРОЕКТ» 5032354996

18. Общество с ограниченной ответственностью «СтройГрупп»;
ООО «СтройГрупп» 5260489150

19. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОГРЕСС»;
ООО «ПРОГРЕСС»

9704039988

20. Общество с ограниченной ответственностью «Эльмонта»;
ООО «Эльмонта» 9726013278

21.
Общество с ограниченной ответственностью «Байкальский экологический
центр»;
ООО «БайкалЭкоЦентр»

0323413936

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Сабанова Никиту Николаевича,
который сообщил, что нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект» гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков работ по архитектурно-строительному проектированию,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, у следующего
члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

22. Общество с ограниченной ответственностью «АЛГОРИТМ»;
ООО «АЛГОРИТМ» 5944001839

Председатель предложил вынести данному члену Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:

«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: вынести предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

22. Общество с ограниченной ответственностью «АЛГОРИТМ»;
ООО «АЛГОРИТМ»

5944001839

4

А также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Сабанова Никиту Николаевича,
который сообщил, что нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект» гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков работ по архитектурно-строительному проектированию,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и пп. 4 п. 8.2
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации проектных организаций
«Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и
уплаты вступительного взноса, членских взносов, а именно: на 20.06.2023 г. имеется задолженность
по обязательным взносам у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

23. Общество с ограниченной ответственностью «Макси-М»;
ООО «Макси-М»

5919491121

Председатель предложил вынести данному члену Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:

«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: вынести предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

23. Общество с ограниченной ответственностью «Макси-М»;
ООО «Макси-М» 5919491121

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Сабанова Никиту Николаевича,
который сообщил, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение
пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-
ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

24. Общество с ограниченной ответственностью «Каменск-Проект»;
ООО «Каменск-Проект»

6612047824

25. Общество с ограниченной ответственностью «РостПроектСтрой-М»;
ООО «РПС-М»

6317102563

26. Общество с ограниченной ответственностью «ТехКонсалтПроект»;
ооо«ткп» 3528273509

27. Индивидуальный предприниматель Жукова Наталья Валерьевна
ИП Жукова Наталья Валерьевна

344809823295

28. Общество с ограниченной ответственностью «ПК СЕВЕРО-ЗАПАД»;
ООО «ПК СЕВЕРО-ЗАПАД»

7804550906

29. Общество с ограниченной ответственностью «АрмаГрупп»;
ООО «АрмаГрупп»

9731033600

30.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ АЛЬХЕНА»;
ООО «СК АЛЬХЕНА»

7716567851

5

31.
Индивидуальный предприниматель Зотов Илья Александрович
ИП Зотов Илья Александрович 027717985861

32. Общество с ограниченной ответственностью «Вектор»;
ООО «Вектор»

7843014641

Председатель предложил вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:

«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: Вынести предписания об обязательном устранении выявленных
нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

24. Общество с ограниченной ответственностью «Каменск-Проект»;
ООО «Каменск-Проект» 6612047824

25. Общество с ограниченной ответственностью «РостПроектСтрой-М»;
ООО «РПС-М»

6317102563

26. Общество с ограниченной ответственностью «ТехКонсалтПроект»;
ООО «ТКП» 3528273509

27. Индивидуальный предприниматель Жукова Наталья Валерьевна
ИП Жукова Наталья Валерьевна 344809823295

28. Общество с ограниченной ответственностью «ПК СЕВЕРО-ЗАПАД»;
ООО «ПК СЕВЕРО-ЗАПАД» 7804550906

29. Общество с ограниченной ответственностью «АрмаГрупп»;
ООО «АрмаГрупп» 9731033600

30.
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ АЛЪХЕНА»;
ООО «СК АЛЬХЕНА»

7716567851

31. Индивидуальный предприниматель Зотов Илья Александрович
ИП Зотов Илья Александрович 027717985861

32. Общество с ограниченной ответственностью «Вектор»;
ООО «Вектор» 7843014641

По вопросу 3 повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Сабанова
Никиту Николаевича, который сообщил, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было
выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях»
от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой
информации, документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов
Ассоциации: ___________________________________________________ ____________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СТДом»;
ООО «СТДом»

0276962333

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТИГ и МИГ Сварка»;
ООО «ТМ Сварка»

7806225250

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательское
предприятие Парк»;
ООО «НИП Парк»

3904047230

4. Общество с ограниченной ответственностью «Горизонт»;
ООО «Горизонт»

9731082541

6

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и Положениями
Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложил оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ по подготовке проектной документации до устранения замечаний в
отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СТДом»;
ООО «СТДом» 0276962333

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТИГ и МИГ Сварка»;
ООО «ТМ Сварка» 7806225250

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательское
предприятие Парк»;
ООО «НИП Парк»

3904047230

4. Общество с ограниченной ответственностью «Горизонт»;
ООО «Горизонт» 9731082541

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Сабанова Никиту Николаевича, который
сообщил, что нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект» гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков работ по архитектурно-строительному проектированию,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства у следующего
члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

5. Общество с ограниченной ответственностью «АртГЕО-ДВ»;
ООО «АртГЕО-ДВ» 2543090353

Председатель предложил приостановить право на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования в отношении данного члена Ассоциации сроком на 90
дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Приостановить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования сроком на 90 дней в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

5. Общество с ограниченной ответственностью «АртГЕО-ДВ»;
ООО «АртГЕО-ДВ» 2543090353

А также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Сабанова Никиту Николаевича,
который сообщил, пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, а именно: на
20.06.2023 г. имеется задолженность по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

7

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

6. Общество с ограниченной ответственностью «ГОЛД ГРУПП»;
ООО «ГОЛД ГРУПП»

3812063056

7. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБОТЭК»;
ООО «ГЛОБОТЭК»

2310212601

8. Общество с ограниченной ответственностью «Энерготех»;
ООО «Энерготех»

6230120705

9. Общество с ограниченной ответственностью «ЛЕВАР»;
ООО «ЛЕВАР»

5321205672

10. Общество с ограниченной ответственностью «БенарСтрой»;
ООО «БенарСтрой»

1101156670

11. Общество с ограниченной ответственностью «Ника-Сервис»;
ООО «Ника-Сервис»

5072006603

Председатель предложил приостановить право на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования в отношении данных членов Ассоциации сроком на
90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: приостановить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

6. Общество с ограниченной ответственностью «ГОЛД ГРУПП»;
ООО «ГОЛД ГРУПП» 3812063056

7. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБОТЭК»;
ООО «ГЛОБОТЭК» 2310212601

8. Общество с ограниченной ответственностью «Энерг отех»;
ООО «Энерготех» 6230120705

9. Общество с ограниченной ответственностью «ЛЕВАР»;
ООО «ЛЕВАР» 5321205672

10. Общество с ограниченной ответственностью «БенарСтрой»;
ООО «БенарСтрой» 1101156670

11. Общество с ограниченной ответственностью «Ника-Сервис»;
ООО «Ника-Сервис» 5072006603

Председатель заседания

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Сабанов Никита Николаевич

Секретарь заседания Янова Вера Сергеевна

8

Прошито и пронумеровано

%  ('SoQ-Mb  __ ) лист

дата "2- О  * О б  * *2^0
Председатель заседания

_  /Н.Н. Сабанов/

Секретарь
^66

седан ия
/В.С. Янова/